Cinctus, & Cincta. Vide Cingo.

|| Cindalismus, κινδαλησμός, est ludus paxillorum.

Cineas, κίνεας Plutarcho in Pyrrho, & deinceps, vir Thessalus fuit, Pyrrho amicissimus, & perpetuus illius in omnibus expeditionibus comes: cuius tanta fuit eloquentia, ut Pyrrhus fateretur, plutes à Cinea oratione, quam à se armis esse subactos. Hic legatus Romanum missus, ut Pyrrhi nomine de pace ageret, obssidente sibi Appio Claudio Cæco, re infecta reversus est. Interrogatus deinde à Pyrrho de statu Urbis & Senatus, respondit Senatum sibi deorum confessum visum esse, populi autem tantam esse turbam, ut vereretur, ne regi cum hydra quadam Lernæa res esset. Huic tanta fuisse fertur memoria felicitas, ut postridie quum Romam advenisset, sine ulla nomeaclatoris ope, Senatui, Equestriquo ordinis sua nomina reddiderit. Author Plin. lib. 7. cap. 24.

Ciner, Cinerarius, Ciniflones : vide Cino.

Cinesias, κίνειας Suidæ, Dithyramborum scriptor, qui impietas, probitatisque nomine malè audivit. ¶ Fuit hoc & Pyrrhi Achillis filij cognomen, à corporis agilitate impositum. Fertur enim Pyrrham saltationem vehementer excoluisse, & à suo nomine eam appellasse. Unde natum est proverbium, πυρρίχω τιμητικός νόος, hoc est Cinesias Pyrrham didicit, vel quod in choris multo motu uteretur contra comicos agens, qui in hac parte deficiunt. Erat autem Cinesias corpore pigro, & fracto cruce.

Cinga, Hispaniae fluvius est in Iberum influens. Lucanus lib. 1.

— Quos Cinga pererrat

Gurgite, &c.

|| Cingiliones, cingula parva. Casaub. ad Treb. ||

CINGO, is, xi, clum. Coerceo, comprehendeo. { רִנָּא אֶזְרָאֵל, רַגְלָהָרָא. GALL. Ceindre, environner, entourer. ITAL. Cingere. GERM. Umhgürten/umbgeben. HISP. Ceñir. ANGL. To gird or compass about. } Ovid. 5. Fast.

Sustulit hoc Nympha, cinxitque decentibus armis.

Idem 2. de Ponto.

Vos ego complectar, Gesticis si cingar ab armis.

Cic. 3. de nat. deor. Diligentiusque urbem religione, quam ipsis mœnibus cingitis.

— Fessus munime cingo.

Ovid. 13. Met. Item : Cingitur, certè expedit se. Plaut. Amph. ¶ Per translationem, Cingere ponitur pro circuire & circumspicere, κύρωσις. Liv. lib. 1. Nam & muro lapideo, cuius exordium operis Sabino bello turbatum erat, urbem quam nondum munierat, cingere parat.

— Etheriam cingens amplexibus arcem

Circulus (Ursæ.)

Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist. Plinius, Quum eum saltum venatores cinxissent. Dictum Cingo, quasi circumago. ¶ Cingere arborem, vetuste pro deglabrare, sive dolabrate ponitur, ut tradit Paulus in l. 5. D. arbor. furtim easar. in qua significacione apud Ulpiianum semel iterumque invenitur. Cingi venenis, Instrui, muniri. Valer. Flac. lib. 6. Argonaut.